
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el Oficio N2 601-86-FPN, presentado por La Federación Peruana de
Natación, el cual ha motivado el expediente N? 6761,

CONSIDERANDO:

Que, La Federación recumente solicita autorización oficial para que La -
Delegación del Club Deportivo Casuarinas de Natación víaje a la ciudad de
Tquíque-Chile del 29 de Octubre al 04 de Noviembre de 1986, para partici-
par en el Torneo Amistoso con La Universidad " Arturo Prat " ;
Con las opiniones favorables de La Oficina de Asesonta Jurídica, Dinección
Nacional de Deporte de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina del Deporfe y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el Decreto Legistatí
vo N2 328-Ley General del Depornte- art. 9 numeral 12-ant. 774 su neglamen
to aprobado por D.S. N? 07-ED-86 y Resolución N2 0587-AD-85 de 31.10.85;

SE RESUELVE:

Mutículo Pruimerno.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación, para que
La Delegación del Club Deportivo de Natación " Las --

Casuarinas” víaje a La ciudad de Iquique - Chile del 29 de Octubre al 04
de Noviembre de 1986, para que participe en el Tonmeo Amistoso con la  -

Universidad " Arturo Prat " .

,
Mitículo Segundo.- La nómina de La Delegación es la siguiente:
- Presidente Delegación : EDUARDO LAZARTE ALARCON
- Delegado : CARLINA CAMPOS B. DE MARTINEZ
- Jefe de Equipo : CARLOS RODRIGUEZ ZAPATA

- Médico : PEDRO ROSAS DUEÑAS
- Entrenadores : ERNESTO DOMENACK  LENTZKO(

MERCEDES AGUIRRE DE ROSAS
- Damas de Compañía : ELIZABETH CABALLERO DE LAZARTE

MIRTHA A. DE RODRIGUEZ
- Nadadores : ROBERTO ARBULU RIVERA

REINHARD AUGUSTIN BURNEO
ENRIQUE FELICES SAAVEDRA
GUTLLERMO FELICES SAAVEDRA
MARI CARMEN FELICES SAAVEDRA
LUTS GONZALES ROLDAN
JOSE GONZALES ROLDAN
SOLEDAD HERRERO AVIAL
OSCAR LAZARTE CABALLERO
RENZO MARRESE MORENO
FRANCO MARRESE MORENO

11:



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0576-AD-86

Limo, ..28,..de.............. OCTUBRE....................... de 198....6....

- Nadadores : BRUNO MARRESE MORENO
JOSE MABAMA ARIAS
ALVARO MABAMA ARIAS
CARLA MABAMA ARIAS
REYNALDO MARTINES CAMPOS
ALFREDO MOSTAJO VALLENAS
CLAUDIA RODRIGUEZ ARENAS
CARLOS RODRIGUEZ ARENAS
ANGEL ROSAS AGUTRRE
MARECEDES ROSAS AGUIRRE

d CARLOS SAYAN ROJAS
RAMON SERRA FUERTES
ROSA LILT VALDIVIA
SILVIA LILI VALDIVIA
JOSE MARIA HERRERO AVIAL
MARTA ELENA MOSTAJO VALLENAS
EDUARDO MOSTAJO VALLENAS
KARLA SAYAN ROJAS
SILVIA MARTINES CAMPOS
JORGE MARTINEZ CAMPOS
MARTA PILAR GONZALES ROLDAN
URSULA AUGUSTIN BURNEO
FRANCO AUGUSTIN BURNEO

Artículo Tercero.- De conformidad con el ant. 775 establecido por el -
Decr eto Legislativo N2 328 y reglamentado por el -

ant, 76"”del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13.03. ds, La Areilnda Dele
gación Deportiva está exonerada de Los ámpuestos s0bre. s4gnos de aviación
a que se contrae el Decreto Legislativo N* 209, sobre ámpuestos a los --
viajes y servicios del Decneto Ley 22317, modificado por el artículo 22
del citado Decreto Legislativo N2% 209 y del ámpuesto a Los viajes al --
extenion de Los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- La actividad precisada en el artículo primero, afectará

al Presupue de La Federación Peruana de Natación -
Partida Actividades als [ INGRESOB)PROPIOS ].

hos,
Biese qCMS: DINADAF. Lol

DGC:cg. o
£.

A

MALDONADO
Jefe del ¡PD



RES.N?2 0576-=AD=862d de. 228=DCT=86
Pe dE ul

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
+ EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED— FED.PER. NATACION

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL LEE eZ 2 2 0Fecha de INGRESO: z|ASUNTO:Al

D P “¿DO - a >

yma ¡torización de “viaje 'a favor
- JE Las airinas, para que

pen en Tornéo:Amistoso conNumero de Folios:
VDE irturo Prat jue-Ch1 le,

Registrado por:
: Só 7

>Pase a: [7 antecenentes [—] INFORMAR No.

$ 3 [archivo O PREP. RESPUESTA

Elemitido por: No. folio
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AuTtORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

$ as [7] anreceoentes [] inFORMAR No.

Pa e [7] arcuivo O PREP. RESPUESTA

Elemitido por: No. folio
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Paba: [7 anreceoentes [—] inFORMAR No.

E % [archivo O PREP. RESPUESTA
premitido por: , No. folio

[]] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR »

Observaciones: 3$ Hora

Pase a: [Janreceoentes [—] informar No.

[] arcuivo |] ere. RESPUESTA

>Remitido por: No. folio[ conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha Hora

Pase a: [7 antecenentes [_] inFORMAR No.a [archivo le] PREP. RESPUESTA

>7Remitido por: No. folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION
7 A

Recibido por: hi A [E Autorización [7] IRAMITAR

NULA LEA
( Observaciones:

1
Fecha Hora A y Lt1sl



INSTITU AN
l TE

Yrámite —Docnmantas

FOLIO e_ 27AEstadio Nacional
Apartado 4983
Lima 1

Teléfono 24-9885
Dirección Cablegráfica:
Natación-Lima

Lima, 2 del Agtubne desrt9B60eporte
Trám:e Documentario y Arehivo

Señor
Carlos Mora Sala CT.Director Nacional de 67p1 '30 1986

Deporte de Afiliados Hora Jo: eS ma

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE R! ¡BLDOPresente

ASUNTO: AUTORIZACION VIAJE CLUB
CASUARINAS - IQUIQUE -$ CHILE

De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a usted, a fin de comunicarle que el Club Depor-
tivo Casuarinas de Natación, nos ha solicitado ante su digno despacho el
permiso correspondiente para viajar a 1l deIquique- Chile del -

al 4de Noviembre'86 al t o amistoso con la Universidad
Arturo Prat Iquique - Chile.

Por lo tanto agradeceremos a usted, se sirva ordenar a quien corresponda
su tramitación correspondiente.
La delegación que participará es la siguiente:
Presidente : EDUARDO LAZARTE ALARCON

Delegado : CARLINA CAMPOS B. DE MARTINEZ
Jefe de Equipo : CARLOS RODRIGUEZ ZAPATA
Médico : PEDRO ROSAS DUEÑASé Entrenadores : ERNESTO DOMENACK L.

: MERCEDES AGUIRRE DE ROSAS
Damas de Compañía : ELIZABETH CABALLERO DE LAZARTE

: MIRTHA A. DE RODRIGUEZ
NADADORES : ROBERTO ARBULU RIVERA

: REINHARD AUGUSTIN BURNEO
ENRIQUE FELICES SAAVEDRA
GUILLERMO FELICES SAAVEDRA
MARI CARMEN FELICES SAAVEDRA
LUIS GONZALES ROLDAN
JOSE GONZALES ROLDAN
SOLEDAD HERRERO AVIAL
OSCAR LAZARTE CABALLERO
RENZO MARRESE MORENO
FRANCO MARRESE MORENO
BRUNO MARRESE MORENO

Brisa

MIEMBRO DEL 1.P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



JOSE MABAMA

E

tar;
Bn Decano

POLLO pia

Estadio Nacional
Apartado 4983
Lima 1

Teléfono 24-9885
Dirección Cablegráfica:
Natación-Lima

ARIAS
ALVARO MABAMA ARIAS
CARLA MABAMA ARIAS se
REYNALDO MARTINES CAMPOS
ALFREDO MOSTAJO VALLENAS
CLAUDIA RODRIGUEZ ARENAS
CARLOS RODR
ANGEL ROSAS

IGUEZ ARENAS
AGUIRRE

MARECEDES ROSAS AGUIRRE

RAMON SERRA
CARLOS SAYAN ROJAS

FUERTES
ROSA LILI VALDIVIA
SILVIA LILI VALDIVIA
JOSE MARIA HERRERO AVIAL
MARIA ELENA MOSTAJO VALLENAS
EDUARDO MOSTAJO VALLENAS
KARLA SAYAN
SILVIA MART

ROJAS
INES CAMPOS

JORGE MARTINEZ CAMPOS
MARIA PILAR GONZALES ROLDAN
URSULA AUGUSTIN BURNEO
FRANCO  AUGUSTIN BURNEO

La delegación viajará vía Faucett y no irrogará gasto alguno al presu-
puesto de la Federación ni al IPD.

Adjuntamoscartadeinvitación del Club Universidad Arturo Prat.
Sin otro particular,
sentimientos de nuestra consideración

Atentamente,

Ps PERUANA DE NATACION

AUUaMO de Jou -Iioalezo
Y

esidente _ y

/mani.

aprovechamos la oportunidad para reiterarle los -
y estima personal.

FELIX HUAMAN CAMPOS

“Secretario

MIEMBRO DEL 1.P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



»

FEDERACION Pi JAMA
DE NATACION

Lima, 26 de Setiembre de 1,986

Señores
Federación Peruana de Natación
Presente

De nuestra consideración:
Nos dirigimos a Uds., con el objeto

de solicitarles autorización para que una delegación de nues
tro Club viaje a Iquique - Chile a participar en un torneo--
amistoso con la Universidad Arturo Prat Iquique - Chile Di
rección de Servicios Universitarios Departamento de Educación
Física, Deportes y Recreación, respondiendo a una gentil in
vitación que nos cursara la citada Institución; se ha fijado
como fecha de salida el día 29 de Octubre de 1,986 y de re
torno el día h de Noviembre de 1,986. _

Solicitamos asímismo, se sirvan dis
poner el trámite ante el IPD para exoneración de impuestos y
la consideración de un pasaporte colectivo para la delega---
ción de nadadores y dirigentes cuya relación acompañamos a -
la presente.

Agradeciendo la deferencia que pres
ten a nuestra solicitud, nos reiteramos de Uds.

Atentamente

7 a
| |

t

LUIS GONZALES VALDIVIA EDUARDO LAZARTE ALARCON
PRESIDENTE DELEGADO

1



CLUB DEPORTIVO CASUARINAS

DELEGACION OFICIAL DEL CLUB DEPORTIVO CASUARINAS

1. SR. EDUARDO LAZARTE ALARCON

2. SRA. MERCEDES AGUIRRE DE ROSAS

3. SR. CARLOS RODRIGUEZ ZAPATA

4. SR. ERNESTO DOMENACK

5. DR. PEDRO ROSAS DUEÑAS

o 6. SRA. CARLINA CAMPOS B. DE MARTINEZ

7. ELIZABETH CABALLERO DE LAZARTE

8. SRA. MIRTHA A. DE RODRIGUEZ

PRESIDENTE

TESORERA

JEFE DE EQUIPO

ENTRENADOR

MEDICO

DELEGADA

DAMA DE COMPAÑIA

DAMA DE COMPAÑIA

DE SRTA. JUVENILES



wW

0

3

01un

tE

ouw

NN

Y

UY

MW

YWY

(Y

N

N

NN

NN

NN

MN

NN)

MN)

NN)

cbooccboocebooebooceo

occ

E

uw

NN

==

O

190

00

Y

01

Uy

E

uy

NN

==

O

190

00

Y

0

MM

Eu

NN

-=

O

'
"

CLUB DEPORTIVO CASUARINAS

RELACIÓN DE NADADORES

ROBERTO ARBULU RIVERA

REINHARD AUGUSTIN BURNEO

ENRIQUE FELICES SAAVEDRA

GUILLERMO FELICES SAAVEDRA

MARI CARMEN FELICES SAAVEDRA

LUIS GONZALES ROLDAN

JOSE GONZALES ROLDAN

SOLEDAD HERRERO AVIAL

OSCAR LAZARTE CABALLERO

RENZO MARRESE MORENO

FRANCO MARRESE MORENO

BRUNO MARRESE MORENO

JOSE MABAMA ARIAS

ALVARO MABAMA ARIAS

CARLA MABAMA ARIAS

REYNALDO MARTINES CAMPOS

ALFREDO MOSTAJO VALLENAS

CLAUDIA RODRIGUEZ ARENAS

CARLOS RODRIGUEZ ARENAS

ANGEL ROSAS AGUIRRE

MERCEDES ROSAS AGUIRRE

CARLOS SAYAN ROJAS

RAMON SERRA FUERTES

ROSA LILI VALDIVIA

SILVIA LILI VALDIVIA

JOSE MARIA HERRERO AVIAL

MARIA ELENA MOSTAJO VALLENAS

EDUARDO MOSTAJO VALLENAS

KARLA SAYAN ROJAS

SILVIA MARTINEZ CAMPOS

JORGE MARTINES CAMPOS

MARIA PILAR GONZALES ROLDAN

URSULA AUGUSTIN BURNEO

FRANCO AUGUSTIN BURNEO



(O

Iquique, 26 de Febrero de 1986

Señor
Presidente
Club Casuerina
LIMA-PERU

Ref.: Primer campeonato Internacional
Universidad Arturo Prat.

De nuestra consideración:

Por la presente nos permitimos reiterar en
forma oficial nuestra invitación al Primer Campeonato Internacional
organizado por nuestro club en el que se pondrá en disputa entre --
otros, un trofeo denominado Premio Universidad Arturo Prat.

Tal cual se estipula en Jas bases y reglamen
tos, el alojamiento de los nadadores será por cuenta de nuestro club
para lo cual nuestros socios han ofrecido sus hogares para recibirlos
a fin de darles una atención especial y para que se encuentren como -
en familia y hacerles su estadía en nuestra ciudad mas afectiva.

“men

Se adjunta a la presente las bases para este
evento en el que se detallan claramente todo lo concerniente a él,

Esperamos asimismo que este campeonato refuer
ce nuestros lazos de amistad y podamos hacerlo todos los años, por lo
que desde ya hacemos votos para que resulte todo un éxito y se vea --
realzado con vuestra presencia.

Sin otro particular, les sjáluda afectuosamente,

CLUB UNIVERSIDAD ARTLRSecretaria
DA MARCHANT

Presidgnte


